



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale I
Risorse Strategiche e Programmazione Economico-Finanziaria
Servizio S.I.F. – Sistema Informativo Finanziario

Oggetto: Quesiti sul Bando di Gara: “*Appalto, mediante sistema di procedura aperta, della fornitura triennale del servizio di manutenzione hardware e software di base dei sistemi centrali di proprietà del Comune di Napoli utilizzati per la gestione delle procedure del Nuovo Sistema Informativo Tributi. Approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto e del Bando di gara. Importo a base d’asta: € 149.700,00, IVA esclusa. Determinazione a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.L.vo 267/2000.*”.

Quesito n° 8

domanda: “art. 6 lettera d) viene richiesta “referenze bancarie” – non è specificato il numero delle suddette referenze. Ne basta 1 o sono richieste altrettante referenze??
Ci comunicate il numero esatto delle ref. Richieste???”

risposta: le referenze bancarie possono essere una o più di una.

Quesito n° 9

domanda: “art. 6 lettera f) richiesta garanzia: non è specificato..... Ma è quella provvisoria con durata di 180 giorni???”

risposta: si, come indicato nell’art.75, comma 5 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i..

Quesito n° 10

domanda: “Indicazione dei tecnici e degli organi che facciano o meno parte integrante dell’impresa. Per indicazione volete che siano indicati **solo il numero** dei tecnici e degli organi dell’impresa oppure quelli impiegati per l’attività della gara??? O tutti e due i dati???”

risposta: trattasi di descrizione sintetica dell’Azienda con organigramma che ne rappresenti i vari uffici con il numero di dipendenti coinvolti per ogni ruolo professionale. Vanno poi, tra gli uffici ed i ruoli, evidenziati quelli coinvolti nelle attività oggetto di appalto.

Quesito n° 11

domanda: “Descrizione dell’attrezzatura tecnica Per descrizione volete che siano indicate solo il numero delle attrezzature presenti in azienda oppure quelle impiegate per l’attività della gara??? O tutti e due i dati???”

risposta: trattasi di descrizione sintetica delle attrezzature a disposizione in azienda con evidenza delle eventuali attrezzature destinate alle attività oggetto di appalto.

Quesito n° 12

domanda: “Cosa si intende per “strumenti di studio e di ricerca” di cui al punto e) pag. 7 del capitolato”

risposta: trattasi di descrizione sintetica dei settori di Ricerca e Sviluppo di cui è eventualmente dotata l’Azienda.

Il Titolare di P.O.
(Funz. Amm.vo D. Danisi)



Il Dirigente
(Ing. U. Mandara)

